
                                                                                                                                                                                                  
    

                                                                

                       
                                      

                                                                            

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Αττικής

Ο Περιφερειακός Διευθυντής  Εκπαίδευσης Αττικής

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ199/2-10-2008 τ.Α’) «Ειδική Αγωγή 

και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες»
2. Τις διατάξεις του άρθρου 28, παρ. 3 του Ν.4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης».
3. Τις διατάξεις της παρ.17 του άρθρου 20 του Ν.4547/2018 (Α΄102).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1α του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196 τ.Α’).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 13, 14 και 15 του Ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύει.
1. Το άρθρο 42 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/9-11-2015) όπως αντικαταστάθηκαν με την 

παρ.1 του άρθρου 31 του Ν. 4713/2020 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/2020) και αναμορφώθηκαν τελικά 
με τις διατάξεις του άρθρου 122 του Ν. 4763/2020 (ΦΕΚ 254/τ.Α΄ /2020) σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του άρθρου 123 του ίδιου νόμου.

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.1/2003 (ΦΕΚ1,τ.Α’/03-1-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και 
λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την αριθ. 187146/Δ3/19-11-2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 2578/τ. Β΄/30-11-2015).
8. Την αρ. 259/2004 γνωμοδότηση του Ε΄ τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

σχετικά με τη συμμετοχή των γυναικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια.
9. Την αρ. 32/2011 γνωμοδότηση του Γ΄ τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

σχετικά με τις εφαρμοστέες διατάξεις για τη σύνθεση των Περιφερειακών Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.).

10. Την αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υπουργική 
Απόφαση «Καθορισμός των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

            

                   ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

--------
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 

Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

------
Ξενίας 24, Τ.Κ 115 28

Αθήνα
Πληροφορίες: Κωστούλα Μπαλιώτη

Τηλ.: 2144068402
 Ιστοσελίδα:   pdeattikis.gr

Hλ. Διεύθυνση: mail@attik.pde.sch.gr

0000035173

Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 07/02/2023
Α. Π.: Εξερχόμενο 2629

ΑΔΑ: 6Κ1Υ46ΜΤΛΗ-6ΛΤ



11. Την αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 Απόφαση του ΥΠΠΕΘ «Τοποθέτηση 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

12. Την αρ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 Απόφαση του ΥΠΑΙΘ «Τοποθέτηση Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»,

13. Τις αριθμ, Φ.32/15209/25-9-2018 και Φ.32/17261/23-10-2018 Αποφάσεις του 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Αττικής «Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού  
Έργου στα ΠΕ.Κ.Ε.Σ.  Αττικής».

14. Το αρ. Φ.350/5/37705/Ε3/5-3-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ «Εφαρμογή του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 
31), Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων».

15. Την αριθμ. 144856/Ε4/22-11-2022 Απόφαση της Υπουργού  Παιδείας  και Θρησκευμάτων, 
με την οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών 
εκπροσώπων του ΠΥΣΕΕΠ.

16. Την αρ. 2269/1-2-2023 Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Εκπ/σης Αττικής «Ορισμός 
σειράς εκλογής και διορισμός αιρετών εκπροσώπων ειδικού εκπαιδευτικού και ειδικού 
βοηθητικού προσωπικού Ειδικής Αγωγής στο ΠΥΣΕΕΠ Αττικής».

17. Το από 2-2-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του ΣΕΕΠΕΑ Αττικής.

                                                                                                            
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Συγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.)  της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής, ως εξής:

1. Μεϊντάση Αθανασία, κλ. ΠΕ70,  Διευθύντρια της Δ/νσης ΠΕ Πειραιά, ως πρόεδρο, με 

αναπληρωτή της  τον Μιχαηλίδη Κωνσταντίνο, κλάδου ΠΕ70, Διευθυντή της Δ/νσης ΠΕ Α΄ 

Αθήνας.

2. Αναστασόπουλο Διονύσιο, κλ. ΠΕ02, Διευθυντή της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Πειραιά, ως 

αντιπρόεδρο, με αναπληρωτή του την Μακρή Δήμητρα, κλ. ΠΕ80, Διευθύντρια της Δ/νσης Δ.Ε. 

Γ΄ Αθήνας.

3. Δερέκα Μαρία, κλ. ΠΕ70, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου Ειδικής Αγωγής και 

Ενταξιακής Εκπαίδευσης του 3ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Αττικής, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της 

την Σταμούλη Μαρία κλ. ΠΕ30, του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ραφήνας (ΠΝΑ).

4. Κελεπερντζή Ειρήνη, κλ. ΠΕ21 του ΕΕΕΚ Αιγάλεω, στη θέση αιρετού μέλους.

5. Κονταράκη Αργυρώ, κλ. ΠΕ30 του ΕΝΕΕΓΥΛ Αιγάλεω, στη θέση αιρετού μέλους.

Επίσης ορίζεται η Τζανή Παναγιώτα, του ΕΝΕΕΓΥΛ Αγίου Δημητρίου, κλάδου ΔΕ1-Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.), ως εκπρόσωπος του κλάδου ΕΒΠ, όταν εξετάζονται θέματα που 

αφορούν το Ε.Β.Π.,  

  Εισηγήτρια ορίζεται η Μεϊντάση Αθανασία, Διευθύντρια της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης  Πειραιά.

  

Γραμματέας ορίζεται η Καλλιγιαννάκη Ειρήνη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού,  της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής, με αναπληρώτριά της την 

ΑΔΑ: 6Κ1Υ46ΜΤΛΗ-6ΛΤ



Κρεμιώτη Σοφία, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας 

και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

Η θητεία  των τακτικών και των αναπληρωματικών μελών του ανωτέρω  Συμβουλίου λήγει  την 31η 
Δεκεμβρίου του 2024.

                                                                   
                                                                               Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

                              Εκπαίδευσης Αττικής
   

                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                      Δρ.  Γεώργιος Κόσυβας

Κοινοποίηση:  ΥΠΑΙΘ
α)   Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού 
       Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 
β)   Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού
       Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης
       Τμήμα Γ΄
γ)   Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ και ΕΒΠ
δ)   Γεν. Δ/νση Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης
       Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
       Τμήμα Β΄ 
ε)    Αναφερόμενους στην Απόφαση

                                                                

       

ΑΔΑ: 6Κ1Υ46ΜΤΛΗ-6ΛΤ


		2023-02-07T11:59:03+0200
	Athens




